
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от . С>6~. 2024 с. Бар ягино № ^ 3 ^

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального района
«Барятинский район» от 23.11.2021 № 82
«Об утверждении Положения «О муниципальном
жилищном контроле на территории муниципального
района «Барятинский район»

В соответствии с ч. 1 и ч. 4 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации. 
Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации». Федеральным Законом от 26.12.2008 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» 
Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального района «Барятинский район», Совет депутатов муниципального района 
«Барятинский район» РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 
23.11.2021 № 82 «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле на 
территории муниципального района «Барятинский район» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения изложи ть в новой редакции:
«2. Предметом муниципального жилищного контроля в соответствии с частью 

4 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации является соблюдение 
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее - 
контролируемые лица) обязательных требований, установленных пунктами 1-12 части 1 
статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, в отношении муниципального 
жилищного фонда.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Управу 
муниципального района «Барятинский район».

3. Настоящее решйшщвступает в силу со дня его официального опубликования и
подлежит размеiц с |щ > п< 
район» в информаций

ь
и

I лава муниципа 
«Барятинский ра

льном сайте муниципального района «Барятинский 
никационной сети Интернет.

А.К. Калинин


